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N:o 31.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående af
söndring af jord från indragna militiebostället Wissefjerda 
Storegård n:o 1 i Kalmar län; gifven Stockholms slott den 21 
februari 1890.

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill 
Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från indragna militiebostället Wissefjerda Storegård n:o 1 om 
ett mantal i Wissefjerda socken af Kalmar län må till plats för folk- 
skolelius jemte planteringsland åt Wissefjerda församling för alltid upplåtas 
ett å en af kommissionslandtmätaren A. Cedergren år 1888 upprättad 
karta utmärkt jordområde om 1 hektar 4,9 ar, dock att detta område icke 
må af församlingen tillträdas förr än i den mån derå redan lagligen upp
låten besittningsrätt tilländagå!-, der ej församlingen med vederbörande 
sakegare träffar öfverenskommelse, med skyldighet för församlingen dels 
att före tillträdet såsom köpeskilling för jorden i länets ränteri inbetala 
760 kronor, dels ock att från tillträdesdagen för framtiden uppehålla 
lämpligt stängsel omkring det afsöndrade området,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, 
som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägen
heter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.
G. Wennerberg.

Bih. till Riksd. Prof. 1890. 1 Sami. 1 Afl. 19 Höft. \
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Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans 
Maf.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 
februari 1890.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern friherre Åkerhielm,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Lewenhaupt, 
Statsråden: friherre von Otter,

Wennerberg, 
friherre Palmstierna, 
friherre von Essen, 
friherre Åkerhielm,
Östergren,
Groll,
Wikblad.

Departementschefen, statsrådet Wennerberg anförde härefter:
»Hos Eders Kongl. Maj:t har Wissefjerda församling i underdå

nighet anhållit att till plats för folkskolehus jemte planteringsland måtte 
från indragna militieboställct ett mantal Wissefjerda Storegård n:o 1 få 
afsöndras ett af kommissionslandtmätaren A. Cedergren å karta affattadt 
och beskrifvet område af 1 hektar 4,9 ar, bestående af synnerligen sten
bunden åker af svag naturlig beskaffenhet och till större delen sten
bunden ängsmark.

Efter nådig remiss har domänstyrelsen med stöd af nådiga cirku
lären den 30 oktober 1874 och den 6 december 1878 från församlingen 
infordrat förslag till årlig afgäld å den ifrågasatta afsöndringen, motsva
rande jordens behållna afkastning, äfvensom yttrande, huru vida försam
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lingen vore villig att i stället för den årliga afgälden på en gång erlägga 
tjugu gånger dess belopp, hvarjemte styrelsen inhemtat yttranden i ären
det af hemmanets arendator C. J. Pettersson och Eders Kongl. Maj:ts 
befallningshafvande i Kalmar län.

Åf de i följd häraf till styrelsen inkomna handlingar inhemtas 
hufvudsakligen:

att vid å bostället den 17 maj 1889 förrättad laga af- och till- 
trädessyn synemännen, hvilka af församlingen anmodats uppgöra förslag 
till afgäld för afsöndringen, efter besigtning å stället dels uttalat den 
åsigt, att gränserna för den till afsöndring ifrågasatta marken borde på 
visst angifvet sätt förändras i syfte bland annat att en till bostället hö
rande byggnadstomt, som redan af församlingen innehades, komme att 
falla inom afsöndringen, dels ock föreslagit den årliga afgälden för jord
planen, vare sig den bibehölles på sätt kartan utvisade eller förändrades 
i enlighet med synemännens förslag, till 38 kronor;

att församlingen, som ansett den af synemännen föreslagna förän
dringen icke lämplig eller önskvärd, helst församlingen, sedan nytt skol
hus uppbyggts, komme att till bostället återställa ofvan omförmälda bygg
nadstomt, godkänt det uppgjorda förslaget till afgäld och tillika förklarat 
sig önska erlägga afgälden på en gång med tjugu gånger dess belopp 
eller 760 kronor;

att boställets arrendator yrkat afslag å ansökningen samt, för den 
händelse han skulle nödgas afstå området, derför fordrat en årlig ersätt
ning af 200 kronor; samt

att eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande, då genom afsöndrin
gen af jordområdet, hvars gränser enligt eders Kongl. Maj:ts befallnings- 
hafvandes åsigt borde oförändrade bibehållas enligt den upprättade kar
tan, något större men ej tillskyndades bostället, och den föreslagna af
gälden syntes motsvara markens värde, i så måtto tillstyrkt bifall till an
sökningen, att Wissefjerda församling måtte förklaras berättigad att mot 
en köpeskilling af 760 kronor öfvertaga ifrågavarande jordområde den 14 
mars 1899, då nu löpande arrendeperiod för bostället utginge, eller der- 
förinnan, om öfverenskommelse kunde med boställets arrendator träffas.

Slutligen har domänstyrelsen i ärendet afgifvit eget underdånigt 
utlåtande och dervid anfört, att i anledning af de uti handlingarna före
kommande uppgifter derom, att å det till afsöndring ifrågasatta området 
funnes åtskilliga byggnader, upplysning vunnits, att desamma icke till
hörde kronan eller arrendatorn utan andra personer, hvilka ej, såvidt ut
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rönas kunnat, egde laglig besittningsrätt till marken, hvarå byggnaderna 
vore uppförda, samt att någon upplåtelse till församlingen af ofvanberörda 
till bostället hörande byggnadstomt, som nu af församlingen innehades, 
icke heller syntes hafva i behörig ordning skett; och har med tillkänna
gifvande häraf samt att i det för C. J. Pettersson utfärdade, till den 14 
mars 1899 gällande arrendekontrakt om egendomen icke stadgats skyldighet 
för honom att under arrendetiden för allmännyttigt ändamål afstå någon 
egendomen tillhörig mark, styrelsen med afseende å hvad i ärendet före
kommit underdånigst tillstyrkt bifall till ansökningen på sätt eders Kongl. 
Maj:ts befallningshafvande hemstält, med tillägg af de vilkor, att försam
lingen dels senast den 14 mars 1899 i länets ränteri inbetalar köpeskil
lingen, dels ock från sistnämnda dag för all framtid uppehåller stängsel 
kring det ifrågavarande området.

På grund af hvad i ärendet förekommit får jag, efter samråd med 
chefen för finansdepartementet och i öfverensstämmelse med hvad domän
styrelsen tillstyrkt, hemställa, att eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå riks
dagen att medgifva,

att från indragna militiebostället Wissefjerda Storegård n:o 1 om 
ett mantal må till Wissefjerda församling för ofvan omförmälda ändamål 
för alltid upplåtas ifrågavarande jordområde om 1 hektar 4,9 ar, dock 
att detta område icke må af församlingen tillträdas förr än i den mån 
derå redan lagligen upplåten besittningsrätt tilländagår, der ej försam
lingen med vederbörande sakegare träffar öfverenskommelse, med skyldig
het för församlingen dels att före tillträdet såsom köpeskilling för jorden 
i länets ränteri inbetala 760 kronor, dels ock att från tillträdesdagen för 
framtiden uppehålla lämpligt stängsel omkring det afsöndrade området,

samt att nämnda köpeskilling må få användas på enahanda sätt, som 
är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, 
hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.»

På tillstyrkan af statsrådets öfriga ledamöter täck
tes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departements
chefen sålunda hemstält; och skulle proposition till 
Riksdagen aflåtas af innehåll bilagan vid detta proto
koll utvisar.

Ex protokollo 
Hugo Tigerschiöld.

Stockholm, O. L. Svanbäcbs Boktryckeri-Aktiebolag, 1890.


